

海南海峡航运股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,110,175,620.26	1,049,580,628.60	5.77%
营业利润	296,974,604.51	283,823,367.60	4.63%
利润总额	294,771,364.32	283,034,249.08	4.15%
归属于上市公司股东的 净利润	219,174,362.83	210,568,430.87	4.09%
基本每股收益（元）	0.22	0.21	4.76%
加权平均净资产收益率	5.93%	5.84%	0.09%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	4,045,811,825.20	3,881,028,162.98	4.25%
归属于上市公司股东 的所有者权益	3,789,592,179.85	3,635,088,386.82	4.25%
股本	990,636,972.00	660,424,648.00	50.00%
归属于上市公司股东 的每股净资产（元）	3.83	5.50	-30.50%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、总体情况

公司主要经营海口至海安、海口至北海客滚运输航线、海口（三亚）至西沙旅游客运航线以及新海港和秀英港轮渡港口服务业务。报告期内，公司船舶运输车辆 92.20 万辆次，同比增长 1.4%，运输旅客 381.91 万人次，同比增长 1%；轮渡港口进出口车流量 259.86 万辆次，同比增长 0.2%，进出口客流量 1008.36 万人次，同比下降 2.9%。实现营业总收入 111,017.56 万元，同比增长了 5.77%。报告期实现利润总额 29,477.14 万元，同比增长 4.15%；归属母公司股东净利润 21,917.44 万元，同比增长 4.09%。

2、上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，应说明增减变动的主要原因

业绩预报表中股本增减变动幅度达 50%，主要是报告期公司根据年度利润分配方案，资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

不适用。

四、备查文件

1、经公司董事长、财务负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告

海南海峡航运股份有限公司

董 事 会

2020年2月19日